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Rok 2009 můžeme 
hodnotit z něko-
lika pohledů. Na 
sportovním poli se 
naši reprezentanti 
prosazovali přede-
vším v mládežnic-
kých kategoriích. Světlou výjimkou byl 
úspěch družstva mužů na MS a žen TJ 
ČKD Blansko na Poháru NBC. Z hlediska 
organizačního bylo podstatné zvolení 
nového prezidenta a viceprezidenta, 
kteří společně sestavili nový výkonný 
výbor. Nedošlo však k žádnému velké-
mu třesku, což lze hodnotit pozitivně. 
Co se týče ekonomické stránky tak i ku-
želkářský sport zasáhla finanční krize 
a uvidíme, jak se její dopady projeví 
v následujícím období. Nepříjemnou 
zprávou vztahující se k letošnímu roku 
je také vyhrocení sporu mezi německým 
kuželkářským svazem a mezinárodní 
federací. I v tomto případě musíme  
počkat na další vývoj v roce 2010. 
Přeji všem kuželkářům, aby ten nový rok 
přinesl jenom samé dobré a příjemné 
zprávy!

Úvodem

Sobota 19. 12. 2009 se nesla ve znamení 
oslavy nejlepších kuželkářů roku 2009. 
Po sedmi letech se vyhlašování výsledků 
anket vrátilo zpět do Náchoda, tentokrát 
do velmi příjemných prostor hotelu Bo-
nato. Samotnému vyhlašování jako již 
tradičně předcházelo zasedání Výkonné 
rady ČKA.
V 19:00 to pak všechno začalo. Modero-
vání večera se letos po olomouckém Ji-
řím Němcovi ujal František Majer a všem 
přítomným dokázal, že i on je mistrem 
slova a ostrovtipu. Zvlášť velký aplaus 
pak sklidil za bulvarizovaný souhrn ku-
želkářského roku. Následně prezident ČKA 
Jiří Jančálek pronesl svůj projev a rovněž 
ocenil úspěšný seniorský reprezentační 

celek z MS v Německu. Po tomto úvodu 
pak už mohlo začít samotné vyhlašování 
oceněných.
Vše načali ti nejmladší. V kategorii Talent 
roku uspěli především díky svým výko-
nům v PMN karlovarský Ladislav Urban 
a podbořanská Kristýna Švihlíková.
Dalším oceněným večera pak byl Ladi-
slav Musil. Ten po jednoleté pauze opět 
opanoval kategorii Trenér roku, když 
v roce 2009 dosáhl velkých úspěchů na 
mezinárodním poli. Pod jeho vedením 
dorostenci získali na MS dvě medaile a 
celek žen ČKD Blansko, který vede, vyhrál 
Pohár NBC konaný v Srbsku.
Libor Novák si poté převzal podruhé v řa-

pokračování na str. 2

Štěpán Koblížek

Vyhodnocení v Náchodě hezky pohromadě

Nejlepší kuželkáři se sešli v Náchodě
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pokračování ze str. 1

ANKETY

dě cenu pro nejlepšího rozhodčího roku, 
a tak stále platí, že od roku 2005, kdy 
byla tato kategorie založena, zná jen dva 
vítěze – kromě Libora Nováka je to ještě 
Soňa Keprtová ze Zábřeha.
Loni ustanovila Lucie Vaverková rekord 
v počtu obdržených hlasů (160). Letos jí 
ještě o dva body překonala a juniorkou 
roku se stala Zuzana Musilová z Blanska. 
Ta prožila doslova snový rok, a to hlavně 
díky třem medailím z MS dorostu a vý-
hře na Poháru NBC, kde rovněž přepsala 
tabulky novým rekordem žen (629). Na 
stupních vítězek ji doprovodila loni první 
Vaverková a třetí Hana Wiedermannová, 
obě hrající za BBSV Vídeň.
Jen o bod méně pak mezi juniory získal 
Pavel Jiroušek z České Třebové, který vloni 
obsadil v anketě třetí místo. V roce 2009 
zvítězil jak na mistrovství republiky, tak 
byl i nejlepší mezi všemi hráči první ligy 
mužů, když jako jediný překonal v průmě-
ru magickou hranici 600 kuželek (603,8). 
Pavel zvítězil s obřím náskokem 106 bodů 
před Janem Endrštem ze Sokola Duchcov 
a v roce 2008 prvním Vlastimilem Bělíč-
kem nastupujícím za Spartak Přerov.
Po juniorech přišla ke slovu Síň slávy. Ta 
se letos rozrostla o dvaadvacátého člena, 
když mezi největší legendy českých ku-
želek přibyl dlouholetý trenér reprezen-
tace mužů a autor trenérské metodické 

Kuželkářka roku 2009 
 1. D. Wiedermannová ml. KK Zábřeh 74
 2. Kamila Barborová KK Slavia Praha 72
 3. Zuzana Musilová TJ ČKD Blansko 69
 4. Naděžda Dobešová Bamberg (GER) 68
 5. Lucie Vaverková BBSV Wien (AUT) 61

Kuželkář roku 2009
 1. Jan Kotyza KK PSJ Jihlava 95
 2. Radek Holakovský St. Pölten (AUT) 88
 3. Robin Parkan KK PSJ Jihlava 66
 4. Radek Hejhal Walldorf (GER) 58
 5. Viktor Pytlík Staffelstein (GER) 36

Juniorka roku 2009 
 1. Zuzana Musilová TJ ČKD Blansko 162
 2. Lucie Vaverková BBSV Wien (AUT) 128
 3. Hana Wiedermannová BBSV Wien (AUT) 47
 4. Nikola Tatoušková KK Šumperk 19
 5. Simona Koutníková TJ Sokol Duchcov 8
  Jana Račková KK PSJ Jihlava 8

Junior roku 2009
 1. Pavel Jiroušek TJ Loko Č. Třebová 161
 2. Jan Endršt TJ Sokol Duchcov 55
 3. Vlastimil Bělíček TJ Spartak Přerov 52
 4. Vojtěch Tulka SKK Hořice 48
 5. Michal Pytlík SKK Rokycany 25

Talent roku 2009 – chlapci
 1. Ladislav Urban SKK K. Vary 16
 2. Marek Frydrych TJ Odry 11
  Petr Hendrych KK Hag. Opava 11
 4. Petr Dobeš TJ Třebíč 2
  František Kráčmar SKK Hořice 2

Talent roku 2009 – dívky 
 1. Kristýna Švihlíková Kuželky Podbořany 18
 2. Tereza Divílková TJ Jiskra Otrokovice 9
  Ivana Pitronová KK Kroměříž 9
 4. Jana Semelová TJ Sokol Luhačovice 2
 5. Iva Rosendorfová TJ Sokol Brno IV 1

Trenér roku 2009
 1. Ladislav Musil TJ ČKD Blansko 37
 2. Jan Výrek TJ Valašské Meziříčí 29
 3. Jaroslav Slabák KK MS Brno 24
 4. Ivo Blaževič TJ Loko Liberec 18
 5. Luděk Keprt KK Zábřeh 17

Rozhodčí roku 2009
 1. Libor Novák Praha 23
 2. Soňa Keprtová Zábřeh 16
  Václav Koplík Ratíškovice 16
 4. Zdeněk Holcman Kolín 5
 5. Vítězslav Vyhlídal Kutná Hora 4

Podrobnosti na webu ČKA

příručky Oldřich Lauer ze Sokola Kolín. 
Rozhovor s ním naleznete na straně 5.
No a pak přišly na řadu kategorie hlavní 
– Kuželkář a Kuželkářka roku. Mezi muži 
se radoval Jan Kotyza z mistrovské Jihlavy 
a mezi ženami pak Dana Wiedermannová 
ml. ze Zábřeha. Kotyza v souboji o pr-
venství překonal Radka Holakovského a 
týmového kolegu Robina Parkana. Nutno 
dodat, že jeho vítězství se nečekalo a i sám 
oceněný byl z výhry v šoku, ale hlasující 
veřejnost jasně projevila svou vůli.
Vítězství Wiedermannové pak bylo nej-
těsnějším v historii ankety, když dokázala 
o dva body porazit hráčku Slavie Praha 
a mistryni republiky Kamilu Barborovou. 
O další tři body zpět pak skončila nej-
lepší juniorka Zuzana Musilová. Ovšem 
i čtvrtá a pátá příčka, na kterých byly 
Naďa Dobešová a Lucie Vaverková se 
zisky 68 a 61 bodů, byly takříkajíc na 
dostřel. Ocenění pak ještě ze svých řad 
zvolily Kuželkářskou hvězdu pro rok 2009. 
Podle všeobecného očekávání se jí stala 
Zuzana Musilová. Rozhovor s ní naleznete 
na straně 4.
Závěr večera obstaral překrásný ohňo-
stroj, který jako překvapení připravil pan 
Jiří Gross z Náchoda a který byl pěknou 
tečkou za kuželkářským rokem 2009. Ne-
formální část večera pak ovládla hudba, 
tanec a volná zábava.

Lukáš Dařílek

Nejlepší kuželkáři se sešli v Náchodě
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Kuželkář načal druhou patnáctku
HISTORIE ANKETY

Anketa o nejlepší kuželkáře letošním 
vyhlášením načala druhých 15 let své 
existence, a tak je na místě trošku 
projet historii.
První ročník se konal v roce 1994, kdy 
vyhlašování hostila Praha. Hned druhým 
hositelem pak byl ten letošní, Náchod. 
Od té doby bylo dějištěm závěrečného 
večera několik českých a moravských 
měst, aby se 16. ročník vrátil zpět na 
východ Čech. Náchod je rovněž ještě 
s Prahou jediným trojnásobným hos-
titelem vyhlašování, přičemž letošek 
je návratem do Čech po pětileté šňůře 
vyhlašování na Moravě.
Anketa také do současné podoby pro-
šla několikerými vývojovými fázemi. Až 
do roku 2003 se hlasování dělilo jen 
na muže a ženy, bez ohledu na věk. 
Ročník 2004 pak ale přinesl revoluci. 
Rozčlenil hlasování do dalších dílčích 
kategorií. Hlasovat se dalo pro nejlepší 
muže, juniory/dorostence (společná 
kategorie) a žáky. To samé platilo i pro 
něžné pohlaví. Současné rozvržení 
anket pak existuje od roku 2005, kdy 
ještě přibylo hlasování o největších ta-
lentech kuželek, o nejlepším trenérovi 
a rozhodčím.
Co se týče vítězů, tak hned těmi prvními 
byli Zdeněk Gartus, tehdy ještě hrající za 
Zbrojovku Vsetín, a Naďa Dobešová, kte-
ré v této době nastupovala za německý 
SC Coburg. Naďa Dobešová pak s vý-
jimkou roku 1996, kdy zvítězila Daniela 
Žďárková, kralovala anketě až do 2002. 
Je tak s osmi oceněními nejúspěšnější 
účastnicí ankety. Pokud budeme sčítat 
tituly z kategorie juniorek a žen, pak 
nejbližší konkurentkou Nadi Dobešové 
je Lucka Vaverková, která od první výhry 
z roku 2004 nasbírala již pět cen.
U mužů je na tom nejlépe trojnásobně 
oceněné duo Michal Jirouš a Jan Kotyza 
(ten má jednu výhru z juniorské kate-
gorie). Dvakrát také vyhrála dvojčata ze 
Staffelsteinu Miroslav Jelínek a Viktor 
Pytlík, kteří vládli anketě mezi léty 1997 
a 2000.
Pestrost ankety především v posledních 
letech také dokládá fakt, že kromě Mi-

chala Jirouše, který vládl v letech 2007 
a 2008, se za posledních sedm ročníků 
nikomu nepodařilo vyhrát dvakrát za 
sebou nejprestižnější kategorii, i když 
třeba Jana Kotyzu od toho v roce 2007 
dělili čtyři body nebo například Naďu 
Dobešovou v roce 2003 šest, když ten-
krát podlehla Radce Malé.
Anketa o nejlepšího rozhodčího, která 
se vyhlašuje od roku 2005, prozatím 
zná pouze dva vítěze. V prvních třech 
ročnících si totiž prestižní ohodnocení 
odnesla Soňa Keprtová, která v po-
sledních dvou letech přenechala místo 
Liboru Novákovi.
Stejně staré je i vyhlašování nejlepšího 
trenéra. Historicky prvním oceněným 
byl současný trenér reprezentace juni-
orů a žen Luděk Keprt. Tato kategorie 
je na vítěze daleko pestřejší. Totiž až 
letos se podařilo Ladislavu Musilovi 
stát se prvním dvojnásobným držite-
lem ceny. Tak navázal na svoji výhru 
z roku 2007.
S vyhlašováním anket je již nedílně 
spojeno i uvádění jmenování do Síně 
slávy českých kuželek. Prvních šest 
členů síně bylo uvedeno v roce 2006. 
Další následovali v uplynulých letech a 
aktuálně síň čítá na 22 členů.
Přelom století také přinesl jednu zcela 
výjimečnou událost, když si kuželkáři 
mezi sebou vybírali toho nejlepšího za 
celé století. Mezi ženami titul získala 
bez překvapení Naďa Dobešová, která 
za svou bohatou kariéru vyhrála snad 
všechny existující soutěže. Druhá skon-
čila Daniela Žďárková, odchovankyně 
Nového Boru, v současnosti hrající za 
Slavii Praha. Na třetím místě se umís-
tila Vlastimila Šindlerová z Přerova. 
Nejlepším mužem se stal Miroslav Ko-
čárek z Brna, dlouholetý reprezentant 
a několikanásobný mistr republiky 
v letech šedesátých, a konečně i trenér 
mužské reprezentace. Jen těsně druhý 
za ním skončil František Prejsler z Čes-
ké Třebové. Na třetí medailové pozici 
je doplnil nejlepší kuželkář roku 1995 
Martin Fürst původem z Rokycan.

Lukáš Dařílek

Místa konání vyhlášení vý-
sledků ankety

Rok Misto konání

1994 Praha

1995 Náchod

1996 Praha

1997 Brno

1998 Pardubice

1999 Jihlava

2000 Olomouc

2001 Jihlava

2002 Náchod

2003 Praha

2004 Hustopeče

2005 Zábřeh

2006 Brno

2007 Blansko

2008 Zábřeh

Síň slávy

Jméno Rok uvedení

Antonín Cihlář 2006

Naďa Dobešová 2006

Josef Habřina 2006

Miloš Navrkal 2006

Václav Šavlík 2006

Marie Švorbová 2006

Karel Blaževič 2007

Miroslav Kočárek 2007

Marie Mikulčíková 2007

Václav Mrňák 2007

František Prejsler 2007

Slávek Seidl 2007

Jaroslav Šimůnek 2007

Vlastimila Šindlerová 2007

Jiří Šticha 2007

Jindřich Vaněk 2007

Pavel Varsik 2007

Vladimír Tlamka 2007

Lumír Vostřák 2007

Stanislav Willmann 2007

Jiří Kvapil 2008

Oldřich Lauer 2009
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ROZHOVOR

Rozhovor nám poskytla čerstvě zvo-
lená Kuželkářská hvězda roku 2009 
Zuzka Musilová.

Stala ses juniorkou roku a zároveň 
Kuželkářskou hvězdou. Čekala jsi, že 
vyhraješ?
Určitě jsem nečekala kuželkářskou 
hvězdu, a třetí místo v ženách už vů-
bec ne. S umístěním mezi juniorkami 
jsem počítala, ale první místo mě vážně 
překvapilo.

Jaké byly Tvoje začátky?
Na kuželnu v Blansku jsem chodila asi 
už od 6 let s rodiči (smích). Hrát jsem 
začínala, když mi bylo 10 let a mojí 
první soutěží byl PMN.

Máš nějaký vzor?
Vzor nemám.

Chtěla by ses někdy také vrhnout na 
trenérskou dráhu jako Tvůj otec?
To bych nechtěla. Moc mě to neláká, 
a ani vlastně neumím někomu pora-
dit (smích), co se týče kuželek. Takže 
o tom, že bych se v budoucnosti stala 
trenérkou, pochybuji.

A teď k roku 2009. Vezmeme to po po-
řádku. Prvním vrcholem sezóny bylo MS 
dorostu. Jak ses na něj připravovala?
Abych pravdu řekla, MS jsem se trošku 
bála, protože nedlouho před ním jsem 
musela nosit ortézu a asi dva týdny 
jsem nemohla nic dělat, jen ležet. Proto 
jsem měla obavy, že to bude problém a 

do MS se neuzdravím. Naštěstí se tak 
nestalo, začala jsem docela brzy tréno-
vat. Ale žádnou extra přípravu jsem 
neabsolvovala. Klasický trénink.

Které medaile si ceníš nejvíc?
Z MS si cením nejvíc asi 3. místa v kom-
binaci. Sčítají se všechny náhozy, a tak 
si myslím, že to má vysokou hodnotu. 
Nechci říct, že by ostatní disciplíny byly 
podřadnější, ale pro mě má kombinace 
nejvyšší cenu.

Jak bys šampionát v Německu po-
rovnala s ostatními, kterých ses 
zúčastnila?
Co se týče přípravy kuželny a všeho kolem, 
tak si myslím, že šampionát byl vydařený. 
Lepší než MS v Košicích ale nebyl.

A jaké byly Košice? Lépe zvládnuté 
organizátorsky nebo to bylo díky 
atmosféře?
Určitě díky obojímu. Steel arena v Ko-
šicích byla krásná, vše mělo svůj řád. 
Sice co se týče atmosféry, fandění se 
tu trošku ztrácelo. Ještě aby ne, když 
byla hala tak velká (smích).  Ale i přes 
to na mistrovství v Košicích vzpomínám 
nejraději, a to i díky skvělé partě lidí.

Druhým vrcholem roku pak byla vý-
hra Blanska v Poháru NBC, o kterou 
ses velkou měrou zasloužila i ty. Jak 
vysoko řadíš tento úspěch? Dá se 
porovnat s MS?
Tento úspěch řadím hodně vysoko, 
protože je to „moje“ první zlato z něja-

ké zahraniční akce. Bylo to zase úplně 
něco jiného... Jako družstvo žen jsme 
takhle ještě nikde nehrály, ale nakonec 
to bylo moc fajn.

Pravdou je, že tak dobré vystoupení se 
určitě nečekalo. Který z těch tří startů 
byl nejnáročnější?
Ani my jsme to nečekaly, bylo to asi 
velké překvapení. Myslím, že určitě po-
mohlo i to, jaký máme super kolektiv. 
Pro mě byl nejnáročnější hned první 
start, byla jsem hodně „vyklepaná“, 
protože od začátku sezóny jsem neza-
hrála v lize pořádné číslo. Bála jsem se, 
že to na Poháru NBC zkazím. Naštěstí 
se tak nestalo.

Na jaře se bude konat další MS ju-
niorů, tentokrát v chorvatské Rijece. 
Loni v Zadaru jste v soutěži týmů vy-
bojovaly stříbro, a ty sis navíc ještě 
odvezla bronz z dvojic (spolu s Luckou 
Vaverkou pozn. red.). Věříš, že se vám 
podaří zopakovat zadarský úspěch?
Vám? Nikdo neví, jestli na příští MS 
juniorů pojedu. Forma teď u mě moc 
není, ale snad se to v novém roce změní. 
Každopádně doufám, že ti, kteří na MS 
juniorů pojedou, budou mít alespoň 
třikrát víc medailí než my v Zadaru.

Ještě něco málo k 1. lize. Aktuálně 
jste na první pozici. Jak vidíš Vaše 
vyhlídky na jaro? Bude Blansko po-
prvé slavit titul?
No, bude to hodně těžké, moc bychom 
si přály, abychom titul získaly. Máme 

O titul budeme bojovat

pokračování na str. 5
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ROZHOVOR

Oldřich Lauer mezi legendami
Prezident ČKA Jiří Jančálek uvedl 
v rámci galavečera Kuželkáře roku 
mezi největší legendy českých kuželek 
dlouholetého trenéra reprezentace 
mužů Oldřicha Lauera (na obr. dole 
uprostřed). Dvaadvacátého člena Síně 
slávy jsme požádali o rozhovor.

Právě jste byl uveden do Síně slávy 
českých kuželek. Jaké máte pocity?
Je to velmi příjemné být ve společnosti 
takových kuželkářů jako byli František 
Prejsler nebo Miroslav Kočárek.

Vzpomenete si na svoje kuželkářské 
začátky?
Ke kuželkám mě přivedl táta ve 13 le-
tech. Začínal jsem v Kolíně a věrný jsem 
mu dodnes.

Jaký byl Váš největší hráčský 
úspěch?
Kdysi dávno jsem byl na druhém místě 
na mistrovství republiky dorostenců.

Kuželkáři Vás však spíše znají jako vý-
znamného a úspěšného trenéra. Jaké 
byli Vaše první krůčky v trénování?
Začínal jsem pomáhat tátovi v dorostu 
a v mužích. A později jsem od něj tré-
nování převzal.

Trénoval jste v Kolíně, ale i v reprezen-
taci. Kdybyste měl bilancovat, čeho si 
ceníte nejvíc?
Mým nejlepším trenérským zážitkem 
bylo MS v Košicích, které svými skvě-
lými výkony ovládl Filip Dejda, jehož 
jsem trénoval.

Za svoji trenérskou kariéru jste se 
mohl setkat s celou českou a světo-
vou špičkou. Který z nich Vám nejvíc 
utkvěl v paměti a proč?
Podle mě se hráči dělí na dvě skupiny. 
Jedni jsou ranaři a druzí technici. Já 
jsem měl vždycky v oblibě nádher-
ný styl, a proto mě spíše zajímali ti 
technici. Krásný styl má Damir Fučkar 
(makedonský reprezentant hrající za 
chorvatský KK Zadar, pozn. red.). A po-
kud bych zabrousil do české historie, 
tak opravdu nádherný styl měli Lumír 
Vostřák a Miroslav Kočárek.

Většinu trenérů „zasáhla“ Vámi 
zpracovaná metodika kuželkářské-
ho tréninku. Co Vás vedlo k jejímu 
sepsání?
V tuto chvíli se do rozhovoru vložil 
bývalý prezident ČKA Zdeněk Jaroš 
a sám na otázku odpověděl: „Tenkrát 
jsem ho k tomu donutil, ale rodilo se to 
v šílených porodních bolestech.“
Když jsem to psal, tak jsem opravdu 
nedělal nic jiného. Od rána do večera 
jsem seděl u počítače a sepisoval. Měl 
jsem úplně zavařený počítač a v podsta-
tě mám ještě do dneška (smích).

A na závěr – co říkáte aktuální pozici 
Kolína ve 3. lize mužů. Věříte v po-
stup?
Samozřejmě! Bez problémů je to naše 
(smích). Ale vážně… Kuželkáři byli v Ko-
líně vždycky kvalitní, ale důležité je, aby 
bylo kde hrát.

O několik slov jsem ještě požádal 
jednoho z nástupců Oldřicha Lauera 
pana Josefa Kohouta: „Olda Lauer a 
celá jeho rodina mě ovlivnil značně. 
A to jak jako hráče, tak jako trenéra, 
kde se snažím pokračovat v jeho 
šlépějích.“

Lukáš Dařílek

k tomu momentálně HODNĚ blízko. 
Takže určitě budeme bojovat. Ale jak 
říkám, nebude to vůbec lehké.

Máte plán jak vyhrát na Slavii?
Jako minulý rok (smích). Ne, plán váž-
ně (ještě) žádný nemáme.

A jak vzpomínáš na loňský zápas?
Tehdy jsme prostě jen hrály a hrály, 
až jsme vyhrály (smích). Ale určitě na 
tom měla veliký podíl Zdeňka Ševčíková, 
která hodila přes 590 (592 pozn. red.). 
Z nás tam byla samozřejmě nejlepší.

Jak vidíš svoji budoucnost jak kužel-
kářskou, tak osobní? Chtěla bys někdy 
hrát v zahraničí?
V současnosti jsem ještě stále student-
ka a ráda bych se příští rok dostala na 
vysokou školu. Zahraničí je ještě hod-
ně daleko ... Někdy bych si tam chtěla 
zahrát, ale myslím, že na to mám ještě 
čas. Teď ještě asi ne. Ale nikdy nevíš, 
co se naskytne.

A na závěr. Prožila jsi tedy fantastický 
kuželkářský rok. Chtěla bys ještě něco 
dodat?
Určitě za tenhle rok musím poděkovat 
panu Majerovi a taťkovi, co se týče MS 
dorostu. A ještě bych ráda řekla díky 
za celý rok Ondrovi Toušovi. Ten má na 
tom mém úspěchu taky svůj podíl.
Za rozhovor poděkoval Lukáš Dařílek.

pokračování ze str. 4

Uprostřed O. Lauer, vlevo prezident ČKA J. Jančálek, vpravo F. Majer

O titul budeme bojovat
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VÁNOČNÍ TURNAJ DOROSTU

Vánoční turnaj dorostu
O víkendu 12.–13. prosince se na velmi 
dobře připravené kuželně v Kutné Hoře 
uskutečnil již 10. ročník Vánočního 
turnaje krajských výběrů dorostenek 
a dorostenců.
Vzhledem k tomu, že v Kutné Hoře je 
čtyřdráha, tak museli pořadatelé přejít 
na disciplínu 100 hs. Velice potěšitelná 
byla účast výběrů všech 14 krajů naší 
republiky. Ještě potěšitelnější pak byly 
výkony, které účastníci předvedli. Podle 
řady těch, kteří se zúčastnili předchozích 
ročníků, tak úroveň byla zřejmě nejvyš-
ší ze všech dosavadních ročníků. Svědčí 
o tom i to, že v kategorii chlapců na po-
stup nestačil ani výkon 450, u děvčat se 
nepostupovalo na 439!
Vrcholem pak bylo vystoupení Martina 
Marka „dotahováka“ Olomouckého kraje, 
který plné kutnohorské kuželně předvedl 
vynikající výkon 505 kuželek. O mnoho 
pozadu nezůstal ani reprezentant „do-
mácího“ středočeského výběru Leoš Vo-
bořil, který dosáhl 486 kuželek. O jejich 
nadvládě o tomto víkendu svědčilo i to, 
že oba se utkali v nedělním finále ve 
sprintu. Tam naopak prokázal lepší nervy 
Leoš Vobořil. Třetí místo v jednotlivcích 
si za výkon 477 zajistil Daniel Svoboda, 
hájící barvy Jihomoravského 
kraje.
V kategorii děvčat kralovala 
o víkendu Monika Wajsarová (Li-
berecký kraj). V sobotu dosáhla 
výborných 475 kuželek, v neděli 
pak našla přemožitelku až ve 
finále sprintu v jihomoravské 
Lucii Nevřivové. Druhý nejlepší 
výkon v sobotu předvedla Deni-

Výsledky turnaje

Pořadí krajských výběrů

1. Ústecký (U) 1801
2. Moravskoslezský (T) 1792
3. Středočeský (S) 1781
4. Olomoucký (M) 1780
5. Plzeňský (P) 1769
6. Jihomoravský (B) 1755
7. Liberecký (L) 1742
8. Praha (A) 1735
9. Královéhradecký (H) 1732

10. Vysočina (J) 1718
11. Jihočeský (C) 1711
12. Pardubický (E) 1645
13. Zlínský (Z) 1636
14. Karlovarský (K) 1626

Pořadí dorostenek
1. Monika Wajsarová L 475
2. Denisa Hamplová T 459
3. Markéta Hofmanová U 447
4. Simona Koutníková U 447
5. Aneta Reiterová S 446
6. Kateřina Bajerová T 445
7. Lucie Nevřivová B 444
8 Daniela Pochylová P 439
9 Nikola Tatoušková M 439

10. Lucie Panenková A 435

Pořadí dorostenců
1. Martin Marek M 505
2. Leoš Vobořil S 486
3. Daniel Svoboda B 477
4. Jakub Šplíchal B 471
5. Michal Wohlmuth P 469
6. Štěpán Kvapil L 463
7. David Kuděj A 461
8. Zdeněk Ransdorf U 459
9. Miroslav Kotrč C 453

10. Jan Blažek J 449

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Sprint dorostenky – finále
1. Nevřivová Lucie 63 93 17 1
2. Wajsarová Monika 83 84 16 0

Sprint dorostenci – finále
1. Vobořil Leoš 94 100 1
2. Marek Martin 78 80 0

Legenda k tabulkám sprintu: čísla znamenají výkony 
v první a druhé hře, případné třetí číslo výsledek „náhlé 
smrti“. Jednička na konci označuje vítěze duelu.

sa Hamplová z Moravskoslezského kraje, 
třetí pak byla Markéta Hofmanová z kraje 
Ústeckého. Ta dosáhla výkonu 447.
V soutěži krajů ale nakonec nerozhod-
ly vynikající výkony jednotlivců, ale 
naprosto vyrovnaná hra celé čtveřice. 
A to dokázal pouze jeden výběr – Ús-
teckého kraje. Na jeho 1801 kuželek 
žádné jiné družstvo nedosáhlo, a tak si 
Ústečtí odvážejí z Kutné Hory zaslouže-
né vítězství. O druhé místo se pak strhl 
neuvěřitelný boj do posledního hodu a 
rozhodovala každá kuželka. Nakonec se 
z druhého místa radovali zástupci Morav-
skoslezského kraje (1782), bronz patří 
Středočechům (1781) a nepopulární 

„bramborová“ zůstala zástupcům 
kraje Olomouckého (1780).
Letošní ročník turnaje se znovu 
velmi vydařil. Velké poděkování 

pak patří pořadatelskému oddí-
lu v Kutné Hoře, který se úkolu 
zhostil na výbornou a vytvořil 
tak nezbytný předpoklad pro 
úspěšný průběh akce.

František Majer
Jiří Halfar

Medailisté pohromadě



Kuželkářské listy 10/2009 Strana 7

CHAMPIONS LEGUE

dokončení na str. 6

   1. utkání — 21. 11. 2009   

SKC Victoria Bamberg SKK Primátor Náchod
S. Schneidawind 570 0:4 609 O. Sobčák

N. Lupu 646 3:1 590 M. Kovář

H. Zitzmann 580 2:2 584 R. Straka

K. Geier 599 3:1 511 P. Holý

C. Heisler 601 3:1 556 J. Hažva

C. Craciun 615 4:0 569 L. Beránek

3611 6:2 3419

    2. utkání — 5. 12. 2009    

SKK Primátor Náchod SKC Victoria Bamberg 
O. Sobčák 581 1:3 609 N. Lupu

R. Straka 591 2:2 596 H. Zitzmann

M. Kovář 558 0:4 658 C. Heisler

L. Beránek 573 0:4 596 V. Galjanic

P. Holý 600 3:1 560 U. Wagner

J. Hažva 556 1:3 589 S. Schneidawind

3459 1:7 3608

Výsledky utkání
SKK Primátor Náchod

   1. utkání — 21. 11. 2009   

 BBSV Wien KK Kroměříž
E. Kozak 534 2:2 531 M. Jandíková

H. Wiedermannová 568 4:0 529 P. Procházková

D. Pumpler 490 1:3 537 B. Divílková

L. Vaverková 511 0:4 548 V. Tomanová

K. Hruska 544 3,5:1,5 519 M. Ančincová

D. Artner 535 3:1 549 B. Jankových

3182 4:4 3213

    2. utkání — 5. 12. 2009    

KK Kroměříž BBS Wien 
M. Jandíková 550 4:0 507 D. Artner

P. Procházková 510 0:4 601 H. Wiedermannová

V. Tomanová 470 1:3 511 L. Vaverková

M. Ančincová 502 2:2 507 E. Kozak

B. Divílková 516 2:2 535 K. Hruska

B. Jankových 534 3:1 523 G. Koch

3082 2:6 3184

Výsledky utkání
KK Kroměříž

Z utkání v Kroměříži

Sobota 5. 12. byla hracím dnem odvet 
prvního kola Champions League. 
Ženy Kroměříže po remíze ve 
Vídni měly duel s BBSV 
Wien dobře rozjetý. 
V úvodu nastoupila 
Markéta Jandíková 
s Pavlínou Procház-
kovou. Markéta sou-
peřku s přehledem 
na kvalitní výkon 550 
porazila o 43 kuželek, 
ale Pavlína výkonem 510 
podlehla famózní Hance Wieder-
mannové (601). V prostřední dvojici 
se nedařilo Věře Tomanové (470), která 
podlehla Lucce Vaverkové o 41 kuželek, 
ani Martině Ančicové 502:507. Za sta-
vu 1:3 musely domácí hodně zabrat. 
Barbora Divílková ale (516) podlehla 
soupeřce (535), a tak ani výhra Boh-
dany Jankových 534:523 nepomohla 
domácím k postupu. Výkon 3082 je 
nejslabším, jaký doma hráčky Kromě-
říže letos předvedly, a proto prohra
2:6 o 102 zamrzí.
V mužském pavouku nás zastupoval 
Náchod v domácí odvetě s Bambergem. 
Utkání zahájili za domácí Ondra Sobčák 
s Romanem Strakou. Oba podali solidní 
výkony. Ondra 581 (Lupu 609), Roman 
591, prohrál o 5 kuželek. Martin Kovář 
nezahrál dobře (558) a podlehl o rov-
nou stovku výbornému Heislerovi. Láďa 
Beránek (573) prohrál s Galjanicem 
(596). Závěrečná dvojice měla za úkol 
získat alespoň čestný bod. To se poda-
řilo Petru Holému po pěkném výkonu 
(600:560). Jarda Hažva nezahrál svůj 
ligový standard a odešel poražen 556:
589. Celkově tedy 1:7 (3459:3608) 
s obhájcem znamená očekávaný ko-
nec v soutěži.
Německý mistr z Zerbstu po výhře 7:1 
doma, zajížděl do Mariboru. V úvodu 
Ivan Čech prohrál s Gornikem 591:
538, ale Zeitler s Reiserem zvítězili 
těsně o jeden resp. deset kuželek a bylo 
rozhodnuto. Ve druhé půli získali bod 
pro německý tým Schneider 599 a Be-
nedik v nejlepším výkonu utkání 619 

(zvítězil o 101 kuželek). V posledním 
duelu získal bod nejlepší z do-

mácích Kirbiš za 612. Dál 
tedy postupuje německý 

šampion po výhře 6:2.
Slovenské Sučany 
po prohře 7:1 v Sze-
gedu hrály odvetu 
doma. Rozhodnuto 
bylo hned po úvodní 

čtveřici. Kakuk a Sel 
v nejlepších výkonech 

utkání 645 a 631 porazili 
své soupeře. V prostřední dvoji-

ci nejlepší domácí Peter Adamec za 622 
získal bod pro domácí. Ve druhé dvojici 
si bod pohlídal hostující Karsai (623). 
V závěru uhrál druhý bod Bažík za 607. 
Celkově ale zvítězil maďarský mistr 6:2 
(3694:3646) a postupuje.
Po výhře 6:2 doma se srbský Bělehrad 
utkal ve Sterzingu s italským týmem. 
Štěstí se v úvodní dvojici přiklonilo 
k hostům, když zvítězili o dvě resp. 
dvanáct kuželek. Uprostřed zahrál 
výborně Srb Antal 620 (nejlepší z hos-
tů). Ostojic pak při 606 vyhrál o 98 
a bylo rozhodnuto. V závěru předvedl 
za domácí nejlepší výkon v utkání 644 
Rakušan Gruber. Nic však nezměnil 
na prohře svého týmu 1:7 a postupu 
srbského týmu.
Slovenský suverén z Podbrezové měl 
po prohře 7:1 v Zalaegerszégu hodně 
těžkou úlohu. Proto hned do úvodu 
postavili domácí srbské mistry světa 
Zavarka s Čaličem a k nim Foltína. 
Ten zahrál výborně a po 656 přehrál 
Bantu (622) Zavarko přes slabší první 
dráhu (142) zvítězil 654:632, ale Ča-
lič při shodném výkonu 637 prohrál 
se soupeřem 1,5:2,5. K vítězství mu 
chyběla kuželka na poslední dráze. 
Ve druhé trojici si tak domácí mohli 
nechat vzít pouhý půlbod. Pašiak po 
excelentním výkonu 682 úlohu splnil. 
Jeho spoluhráčům se však nedařilo. 
Vadoviče střídal hned po první dráze 
Tomka, ale byla z toho prohra 615:638. 
Peštu střídal po půli Kyselica, ale 629 

pokračování na str. 10

Champions League zná čtvrtfinalisty
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krajánky. Pokud bych měl opět někoho 
vyzdvihnout, je to v první řadě dlou-
holetá opora mistrovského Bambergu 
Naďa Dobešová, která stále drží laťku 
svých výkonů hodně vysoko.
Celkem 13 hráčů hraje v obou nejvyš-
ších bundesligách a zvláště vyrovna-
ná čtveřice Staffelsteinu se zasloužila 
o medailovou pozici za nedostižnými 
Zerbstem a Bambergem. V tabulce 
hned za nimi je naše další čtveřice, 
tentokráte ta z Weidenu. Pátý je Am-
berg s Martinem Fürstem. Hirschau, 
za které nastupuje Roman Voráček, 
pak tabulku uzavírá. V tabulce jed-
notlivců je na tom z našich nejlépe 
Viktor Pytlík.
Jirka Sedlák a Zdeněk Říha v Mut-
terstadtu nemají rovnocenné kolegy 
a od toho se odvíjí i nelichotivá pozice 
družstva. Skvěle si vede Roman Pytlík a 
jeho vyrovnaný celek, který je naopak 
na opačném pólu tabulky.
Zvláštní je pozice našich hráčů v Ka-
sendorfu, kteří svými výkony „vytěs-
nili“ své slabší německé spoluhráče a 
v posledních kolech nastupuje vždy 
šest našich hráčů. Na jaře ovšem musí 
pořádně zabrat, aby se v Bayernlize 
udrželi. Družstvo Speichersdorfu je 
další světlou vyjímkou, za jehož úspě-
chy stojí z velké části česká „družina“. 
Zatím jedou tak, že co rok, to postup 
o soutěž výš. Snad jim to vydrží až do 
konce jara. Svoji „starou“ – takřka 
reprezentační formu – našel opět 
Milan Svoboda v Raindorfu a rázem 
jsou to vlastně jediní vážní soupeři 
Speichersdorfu.

Petr Holý

BUNDESLIGY V POLOČASE

V rakouských ligových soutěžích star-
tovalo na podzim 24 našich hráčů a 
hráček.
Všichni do jednoho byli skutečnými 
oporami svých týmů. Mám-li přece jen 
někoho vyzdvihnout, je to v superlize 
žen Hanka Wiedermannová, která 
ale sama na vše nestačí, a její BBSV 
Vídeň je až čtvrtý. Tabulce vévodí 
s jednobodovým náskokem celek SK 
Wessely, který se spoléhá na výkony 
Evy Budišové a Vlaďky Winterové. Eva 
Klaudová a Andrea Axmanová pak dě-
lají všechno proto, aby udržely svůj 
OTIS Austria v nesestupových vodách, 
což se jim prozatím daří. V superlize 
mužů je pak třeba vyzdvihnout Radka 
Holakovského, který vládne s přehle-
dem pořadí jednotlivců. Jeho St. 
Pölten míří za obhajobou. Další naši 
– dvojice z Mistelbachu Dalibor Lang 
a Josef Bartoš a dvojice z Lambachu 
Miroslav Pešadík a Petr Hrubý drží své 
celky na hraně záchrany, ale jaro pro 
ně nebude vůbec snadné.
V 1. bundeslize žen si vedla velice 
dobře Zuzka Pěchová v dresu Austrie 
Krems. V obou předních družstvech 
2. bundesligy mužů NORD hráli jasný 
prim David Machala a Martin Vaněk 
(Austria Krems) a Miroslav Souček 
v Auerstahlu. V nižších ligách pak 
zářili Pavel Gondek (Austria Krems 
B) a Michal Kratochvíl s Jaroslavem 
Sedlářem v Lackenbachu.
Celkem 29 hráčů a hráček se obje-
vilo v podzimních ligových utkáních 
v Německu. Znamená to, že společně 
s rakouskými ligami jsou naše soutěže 
„ochuzeny“ minimálně o 53 předních 
hráčů a hráček. Také v německých 
ligách jsou naši hráči výraznými opo-
rami, což je jistě při kvalitě německého 
kuželkářského sportu potěšující. I když 
se tvrdí, že v Německu jsou pro kuželky 
jiné peníze než u nás, je třeba si uvě-
domit, že všechny kluby jsou víceméně 
v soukromých rukách a žádný majitel 
klubu by si neplatil zahraničního hrá-
če, kdyby neměl opravdovou kvalitu. 
To je dobrým vysvědčením pro naše 

Česká stopa stále výrazná AUT — Superliga ženy
 1. SK Wessely 7 1 1 51,5:20,5 15
 4. BBSV Wien 6 0 3 46:26 12
 8. OTIS Austria 2 0 7 28:44 4
Jednotlivkyně

 1. A. Sebestyen ASKÖ Styer 596,0 100,0
 3. H. Wiedermannová BBSV Wien 582,5 88,9
  E. Budišová SK Wessely 572,2 77,8
  L. Vaverková BBSV Wien 569,7 77,8
  V. Winterová SK Wessely 561,8 87,5
  E. Klaudová OTIS Austria 552,1 83,3
  A. Axmanová OTIS Austria 544,0 44,4
AUT — Superliga muži
 1. St. Pölten 8 0 1 55:17 16
 7. Mistelbach 4 0 5 29:43 8
 8. Sp. Lambach 3 0 6 37:35 6
Jednotlivci

 1. R. Holakovský St. Pölten 634,70 100,0
  M. Pešadík Lambach 588,84 66,7
  D. Lang Mistelbach 583,04 44,4
  P. Hrubý Lambach 578,84 44,4
  J. Bartoš Mistelbach 568,28 55,5
GER — 1. Bundesliga ženy
 1. Bamberg 9 0 0 59:13 18
Jednotlivkyně

 1. D. Kicker Bamberg 598,0
  N. Dobešová Bamberg 564,8
GER — 1. Bundesliga muži (120 hs)
 1. Zerbst 10 0 0 67:13 20
 2. Bamberg 9 0 1 63:17 18
 3. Staffelstein 7 0 3 52:28 14
 4. SpVgg Weiden 6 0 4 42:38 12
 5. FEB Amberg 5 0 5 37:43 10
 10. Fort. Hirschau 0 0 10 11:69 0
Jednotlivci

 1. Boris Benedik RW Zerbst 639,2
  V. Pytlík Staffelstein 619,7
  M. Jelínek Staffelstein 609,1
  M. Jirouš Staffelstein 600,9
  R. Hejhal Walldorf 600,4
GER — 1. Bundesliga muži (200 hs)
 1. Walldorf 8 0 2 5909 16
 9. Mutterstadt 3 0 7 5711 6
Jednotlivci    
 1. D. Hasenstab Sandhausen 1015,0
  J. Sedlák Mutterstadt 998,2
  R. Pytlík Walldorf 997,5
  Z. Říha Mutterstadt 982,0
Tabulka průměrů z průměrů je přepočítaná 
na české zvyklosti. U AUT je doplněna ještě 
úspěšností v soubojích hráč/hráčka proti 
hráči/hráčce.

Tabulky zpracoval L. Dařílek.
Foto od neznámého autora – Jirka Sedlák 
nezahálí ani když nehraje kuželky
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PŘEDSTAVENÍ

Představujeme členy Výkonného výboru

Petr Streubel
předseda Mediální a marketin-
kové komise

Čemu se jako nový předseda Medi-
ální a marketinkové komise budeš 
chtít věnovat?
Především chci navázat na práci ko-
mise v předchozích letech. Prioritní je 
informovanost veřejnosti o kuželkář-
ském dění pomocí vlastních kanálů — a 
to webových stránek ČKA a časopisu 
Kuželkářské listy. V uplynulém období 
se podařilo tyto dva projekty úspěšně 
nastartovat a zapojit několik spolu-
pracovníků, kteří ochotně pomáhají, 
za což jim samozřejmě patří velký dík. 
Mimo naše vlastní informační zdroje je 
samozřejmě nutná i snaha o prosazení 
do celostátních a regionálních médií. 
To však není jednoduchá záležitost 
a je to běh na dlouhou trať. Kromě 
mediální stránky má komise za úkol 
i marketinkové potřeby asociace. Zde 
je velmi důležitá spolupráce s Eko-
nomickou komisí. Jak všichni víme, 
v současné době je finanční stav 
dost neutěšený, a to především vinou 
neplnění závazků Sazky. To je ovšem 

věc, kterou dokážeme ovlivnit jen 
minimálně. Dalším významným zdro-
jem příjmů ve sportu bývají sponzoři. 
V současné době je však i zde situace 
dost tristní, když oficiálního sponzora 
nebo partnera ČKA nemá. Tato situace 
trvá již několik let a stále se ji nedaří 
úspěšně vyřešit. MMK na tom aktivně 
pracuje a daří se sponzorsky pokrývat 
alespoň částečně některé významné 
akce a z inzerce těží i Kuželkářské listy 
a webové stránky, které mají většinu 
nákladů zaplacenu. Doufejme, že se do 
budoucna podaří nalézt partnera, který 
bude ochoten spolupracovat a pomo-
ci českým kuželkám. Tímto bych chtěl 
apelovat i na širokou kuželkářskou ve-
řejnost, pokud by měla nějaké tipy a 
doporučení, jak v této oblasti pomoci, 
aby kontaktovala vedení ČKA.

Vidíš nějaké rezervy nebo možnos-
ti pro větší prosazení informací 
o k uželkářském sportu do celostát-
ních médií?
To je problém nejenom kuželek, ale 
všech tzv. menšinových sportů. Celo-
státní média bohužel upřednostňují 
sporty s většími členskými základnami 
a hlavně s větším zájmem fanoušků. 
Je to logické — čím více lidí se o daný 
sport zajímá, tím více je sledované 
jeho zpravodajství. Pokud se podaří 
nějakému menšinovému sportu pro-
sadit o pravidelného zpravodajství 
celostátních médií, je to především 
proto, že za ním stojí sponzor, který 
dokáže prostor a čas v daném médiu 
zaplatit. Nebo je to sport, který ač 
nemá širokou členskou základnu, je 
nějakým jiným způsobem atraktivní,
ať u nás nebo v zahraničí. Nedávno 
jsem se na toto téma bavil s před-
sedou Mediální komise orientačního 
běhu, který je můj bývalý spolužák 
z gymnázia. Podařilo se jim uspořádat 
mistrovství světa, které přenášela Čes-
ká televize a na které prodala vysílací 
práva do skandinávských zemí, kde je 
tento sport velice populární. Čímž se 

podařilo nejenom pokrýt náklady na 
vysílání, ale i něco vydělat. Bohužel 
v kuželkách by se toto dle mého názo-
ru podařilo jen velice těžko. Snad jen 
v Německu by o podobnou věc mohl 
být zájem, ovšem samozřejmě pouze 
tehdy, pokud budou Němci účastníky 
MS. To je v poslední době velice ak-
tuální téma a uvidíme, jak to s jejich 
členstvím v NBC nakonec dopadne.

Chystají se nějaké novinky na webo-
vých stránkách ČKA?
Nápadů na vylepšení webu je celá 
řada, ale prozatím žádný není ve 
fázi před spuštěním, tudíž nemá 
cenu se o nich zmiňovat. Současný 
stav webu je navíc po čtyřech letech 
provozu již zralý na generální rekon-
strukci. Proto je tedy momentálně 
toto priorita, na které pracujeme. 
Netýká se to však stránky vizuální, 
ale systémové, návštěvníci by tak 
neměli nic poznat.

Jaké jsou reakce kuželkářů na prove-
dené změny ve způsobu diskusí na 
webu ČKA a rozdělení na oficiální 
dotazy a neoficiální diskusní 
fórum?
Reakce jsou dle předpokladu smíšené. 
Jako každá novinka jsou změny chvá-
leny i zatracovány. V drtivé většině se 
ale ke mně dostaly názory pozitivní.
To ale není nijak velké překvapení, 
protože celá koncepce byla zvolena 
po rozhovorech s mnoha kuželkáři, 
s kterými jsem na dané téma měl 
možnost hovořit. Do nové rubriky 
„Otázky a odpovědi“ již přišlo něko-
lik dotazů, z nichž některé byly spolu 
s odpověďmi zveřejněny, na některé 
se odpovídalo tazatelům emailem a 
některé odpovědi vyplynuly ze zveřej-
něných článků. Myslím, že současné 
řešení je ideální jak pro ty, kteří se 
chtějí něco důležitého dozvědět, tak 
pro ty, kteří si chtějí třeba jen tak 
nezávazně popovídat.

Štěpán Koblížek

Pokračujeme v seriálu, který předsta-
vuje členy Výkonného výboru ČKA. 
Tentokrát jsme položili otázky dalším 
dvěma zástupcům.
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Radka Malá
předsedkyně Komise státní 
reprezentace

Tvůj návrat do kuželkářského dění, 
tentokrát v roli předsedkyně komise 
státní reprezentace, byl pro mnohé, 
včetně mě, velkým překvapením. Co 
bylo impulzem k Tvému návratu po 
čtyřech letech?
V červnu mě oslovil prezident ČKA a na-
bídl mi tuto funkci. Byl to pro mě šok, ale 
zároveň výzva a příležitost, jak se vrátit 
ke kuželkám jiným způsobem než tím 
hráčským. Od MS v Brašově v roce 2004 
jsem měla problémy s nohou, které 
vystupňovaly do nesnesitelných bolestí. 
Když se k tomu přidaly školní povinnosti 
a především časová náročnost na dojíždě-
ní mezi místem studia, bydlištěm a mým 
hráčským oddílem, dala jsem přednost 
studiu a zdraví na úkor kuželek.

Existuje nějaká šance, že se vrátíš také 
k aktivnímu hraní, a třeba dokonce zvý-
šíš svůj počet reprezentačních startů? 
Vzpomeneš si, kdy jsi naposledy hrála 
mistrovské utkání?
Zatím je šance téměř nulová… Na své 
poslední mistrovské utkání si vzpomenu 
zcela přesně. Bylo to 21. května 2005 
na MS juniorů v Náchodě. Jednalo se 
o finálový start jednotlivců, který se mi 

PŘEDSTAVENÍ

pokračování ze str. 7

Podbrezová zvítězila 5:3, ale z postupu 
se raduje maďarský tým.
Rakouský Koblach doma zvítězil 6:2 a 
odveta v Srbsku tedy byla ještě otev-
řenou záležitostí. Za domácí Niš hned 
v úvodu Milinkovič nahrál 658 a získal 
tak 107 kuželek. To však bylo ze strany 
domácích na čas všechno. Následující 
tři hostující hráči své soupeře porazili a 
vedli tak 3:1 s jistotou postupu. V závěru 
domácí Markovič sice získal bod a udržel 
převahu celkově poražených kuželek na 
domácí straně, ale poslední dvojice jistila 
pro hosty remízu v zápase a postup do 
druhého kola.
Vítězství 5:3 doma nad Osijekem nedáva-
lo rakouskému suverénovi ze St. Pöltenu 
žádnou jistotu postupu. V úvodu v nej-
lepším výkonu domácích 639 přehrál 
Stoklas Gstreina o 80 kuželek, ale Ra-
dek Holakovský ve službách rakouského 
mistra předvedl nejlepší výkon utkání a 
přehrál Mahkoviče 645:617. Loscher 
porazil Kuice. Hosté tak byli v bodovém 
vedení, ale prohrávali na kuželky. Do-
mácí taktizovali v sestavě a napsali do 
ní dva náhradníky, které však nahradili 
zkušenými Šarkezim a největší hvězdou 
Mušaničem. Ten si vedl dobře a porazil 
Hubera 636:614. Šarkezi se dostal do 
hry až od druhé dráhy a při výkonu 536 
podlehl Bortekovi o 93 kuželek. Když ani 
Rupčič nezahrál dobře (530:601), bylo 
jasné, že z postupu se raduje St. Pölten a 
s ním i Radek Holakovský. Celkem vyhrál 
6:2 po pěkném výkonu 3656:3529.
Chorvatský mistr ze Zadaru odjel do 
rumunské Kluže s pěkným výsledkem 
7:1. Hned do úvodu nastoupil za hosty 
Pintarič a výkonem 600 získal s přehle-
dem bod. Ukalovič měl za soupeře Fig-
leu, a ten v nejlepším výkonu utkání 617 
srovnal skóre. Střední část utkání měli 
ve své režii hosté a rozhodli o postupu. 
Bogdanovičových 600 vyrovnalo nejlepší 
výkon hostů a jistilo s přehledem bod. 
Baljak za 547 zvítězil o 30. V závěru si 
bod připsali domácí i hosté a tak skončilo 
utkání 2:6 (3346:3455) pro Zadar, který 
se tak stal posledním čtvrtfinalistou.

Standa Partl

Představujeme členy VV ČKA
nevydařil. Po tomto startu jsem oznámila 
konec své hráčské kariéry. Toto rozhod-
nutí nepadlo vlivem špatného umístění, 
jak se veřejnost dlouho domnívala, ale 
z důvodů výše zmíněných.

Tvým zatím největším úkolem byl výběr 
reprezentačních trenérů dorostu a se-
niorů. Jak složité bylo vybrat z přihlá-
šených kandidátů nové reprezentační 
trenéry?
Výkonný výbor se po dlouhé diskuzi a na 
základě zvážení všech okolností rozhodl 
na svém zasedání dne 17. listopadu. Vol-
ba nebyla jednoznačná, ale přesto jsme 
se po dlouhé diskuzi shodli na čtyřech 
jménech, která již byla zveřejněna. Mým 
přáním je, aby se tito trenéři, kteří do-
stali důvěru nejen ode mě, ale především 
od VV, osvědčili, aby jejich volba byla 
vždy tou šťastnou a aby úspěchy na 
mezinárodním poli přispěly k motivaci 
nás všech.

Jak si představuješ nastavení spolu-
práce s reprezentačními trenéry, kde 
budou hranice Tvé kompetence a jaké 
budou kompetence trenérů?
Jedním ze současných úkolů nově zvo-
lených reprezentačních trenérů je sesta-
vení realizačního týmu, tzn. volba tech-
nického vedoucího pro danou kategorii. 
Komisi státní reprezentace budou spolu 
se mnou tvořit tito techničtí vedoucí, se 
kterými budu spolupracovat na úrovni 
jednotlivých kategorií. Co se spolupráce 
s reprezentačními trenéry týče, jednot-
livé činnosti budou projednávány právě 
přes zmíněné technické vedoucí.

Volební období je čtyřleté. Co bys po-
važovala za úspěch, když se za 4 roky 
budeš ohlížet zpět?
Při současné finanční situaci budu za 
velký úspěch považovat kvalitní přípravu 
reprezentantů na danou soutěž a dosa-
hování mezinárodních úspěchů během 
nich. Za zmínku určitě stojí i spokojenost 
s mou odvedenou prací v roli předsedky-
ně komise státní reprezentace.

Štěpán Koblížek

ChL zná čtvrtfinalisty
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I když se od posledního vydání KuLi 
odehrálo jen jedno kolo první ligy 
žen, může být určující pro celou 
soutěž.
Zábřeh A totiž doma podlehl Slavii, 
a tak se jeho ztráta může zvětšit již na 
čtyři body při očekávané výhře 
Slávistek nad Jirkovem. 
To by pak znamena-
lo, že tabulku ovlá-
dá duo Blansko 
– Slavia s 18 body 
na kontě. O bronz 
by pak s největší 
pravěpodobností bojoval 
Zábřeh A, Šumperk a Náchod.
Na konci tabulky se nic nezměnilo. 
Situace vůbec nevypadá dobře pro 
Neratovice a Jirkov.
Během zimního ligového spánku je 
ale také čas na zhodnocení jednotliv-
kyň. Tabulce průměrů jen s malými 

přestávkami už rok a půl vévodí Dana 
Wiedermannová ml., která sice nemá 
tak fantastickou formu jako v loňském 
ročníku, ale 554,4 stačí na první místo. 
Lepší byla na začátku roku Kamila Bar-
borová ze Slavie, ale ta je v součastnosti 

na hostování v domovské Kutné 
Hoře a v tabulce již nefi-

guruje.
Na druhé příčce 
je zkušená repre-
zentantka Šárka 

Markové ze Slavie 
a třetí od jara fan-

tasticky hrající Míša 
Divišová, která s Náchodem po 

dlouhé době figuruje v horních patrech 
tabulky. Nejvíce bodů pro družstvo pak 
získaly jičínská Martina Hrdinová a ná-
chodská Ilona Dynterová, které uhrály 
z 11 startů plných 10 bodů.

Lukáš Dařílek

PRVNÍ LIGA ŽEN

Blansko vs. Slavia – boj o titul

Podzimní část naší nejvyšší soutěže 
mužů utekla jako voda a i v letošním 
ročníku není nouze o zajímavé výsled-
ky. Navíc máme také skandál, který 
skončil až u „zeleného 
stolu“, když byla po-
tvrzena kontumace 
utkání Náchod 
– Jihlava ve pro-
spěch domácích.
Podzimním mis-
trem se stalo druž-
stvo Náchoda, jež až na 
jedno klopýtnutí v domácím prostředí 
nepoznalo hořkost porážky. Suverénem 
doma je družstvo Slavoje, ale výkony 
z venkovních drah jsou zatím za oče-
káváním jednoho z favoritů soutěže. 
Jen polovinu svých domácích zápasů 
se podařilo vyhrát Jihlavě, což je hlavní 
příčinou ztráty na vedoucí příčky. Na 
opačném pólu tabulky se u dna krčí 

družstvo Husovic a oba nováčci, z če-
hož je patrný rozdíl mezi první a druhou 
ligou. Při zkoumání statistik je znát roz-
dílná padavost kuželen. Na čele se již 

několik sezón drží kuželna 
MS Brno, která si spo-

lečně s jihlavskou 
drží průměr nad 
3500 poražených 
kuželek. Na dru-

hém pólu jsou pak 
kuželny Zábřeha, 

Slavoje, a především 
Chomutova. Zde prozatím padla 

pouze jedna šestistovka.
V jednotlivcích si první příčky drží 
J. Kotyza se Z. Vymazalem. Nejlepšího 
výkonu podzimu docílil Honza Kotyza 
(667) v domácím prostředí. Rovněž se 
může pochlubit zřejmě nejhodnotněj-
ším výkonem (661) v Zábřehu.

Kamil Bednář

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Králem podzimu je Náchod Tabulka 1. KLM

1. SKK Primátor Náchod 11 62,5:25,5 19

2. KK Slavoj Praha 11 62,5:25,5 17

3. TJ Sokol Luhačovice 11 52,5:35,5 17

4. KK PSJ Jihlava 11 50,0:38,0 14

5. Lokomotiva Č. Třebová 11 47,5:40,5 12

6. TJ Centropen Dačice 11 41,0:47,0 10

7. TJ Spartak Přerov 11 39,0:49,0 10

8. Jiskra Kovářská 11 38,0:50,0 9

9. KK Mor. Slavia Brno 11 35,0:53,0 7

10. KK Zábřeh 11 33,5:54,5 7

11. TJ Sokol Husovice 11 35,0:53,0 5

12. SKK Spartak Vrchlabí 11 31,5:56,5 5

Tabulka jednotlivců
1. KOTYZA Jan PSJ Jihlava 610,8 5/5

2. VYMAZAL Zdeněk Husovice 605,5 7/7

3. NĚMEC Jiří Dačice 604,6 7/7

4. HAŽVA Jaroslav Náchod 598,9 7/7

5. MILAN Miroslav MS Brno 596,1 6/6

6. JIROUŠEK Pavel Č. Třebová 594,4 7/7

Tabulka 1. KLZ

1. TJ ČKD Blansko 11 57,0:31,0 18

2. KK Slavia Praha 10 54,0:26,0 16

3. KK Zábřeh A 11 51,0:37,0 14

4. SKK Primátor Náchod 11 50,0:38,0 13

5. KK Šumperk 10 40,0:40,0 12

6. SKK Jičín 11 49,0:39,0 12

7. KK Konstruktiva Praha  11 43,0:45,0 10

8. KK Zábřeh B 11 43,0:45,0 10

9. KC Zlín 11 38,0:50,0 9

10. TJ Spartak Přerov 11 38,0:50,0 8

11. TJ Neratovice 11 28,0:60,0 4

12. KK Slovan Jirkov 9 21,0:51,0 2

Tabulka jednotlivkyň
1. WIEDERMANNOVÁ D. Zábřeh 554,4 7/7

2. MARKOVÁ Šárka Sl. Praha 551,1 5/5

3. DIVIŠOVÁ Michaela Náchod 547,9 7/7

4. ŽĎÁRKOVÁ Daniela Sl. Praha 547,4 5/5

5. NOVÁ Lenka Konstr. Pha 546,0 5/6

6. HOLUBOVÁ Jana Přerov 542,6 5/6
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LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLM „A“
  1. KK Konstrukt. Praha 11 60,0:28,0 20
  2. TJ Sokol Duchcov     11 57,5:30,5  18

  3. KK Hvězda Trnovany 11 56,5:31,5  13

  4. TJ Loko Č. Velenice   11 48,0:40,0  13

  5. TJ Sparta K. Hora     11 44,5:43,5  10

  6. SKK Jičín                  11 41,0:47,0    9

  7. SK Škoda VS Plzeň   11 38,0:50,0    9

  8. KK SDS Sadská         11 38,0:50,0    8

  9. Vltavan Loučovice    11 38,0:50,0    8

10. KK Loko Tábor          11 37,0:51,0    8

11. TJ VTŽ Chomutov     11 37,0:51,0    8

12. SKK Rokycany          11 32,5:55,5    8

3. KLM „B“
  1. Sokol Kolín                11  62,0:26,0 18
  2. PLASTON Šluknov     11 46,0:42,0  14

  3. TJ Dynamo Liberec   11 51,0:37,0  13

  4. KK Aku. Ml. Boleslav 11 50,5:37,5  13

  5. SKK Hořice               11 43,0:45,0  12

  6. Lokomotiva Liberec  11 42,0:46,0  12

  7. SK Uhel. skl. Praha   11 41,0:47,0  11

  8. KK Konstr. Praha B   11 44,5:43,5  10

  9. SKK Jičín B               11 44,0:44,0  10

10. TJ Červený Kostelec  11 37,0:51,0    7

11. Lokomotiva Trutnov 11 36,0:52,0    6

12. Sokol Ústí n. Labem 11 31,0:57,0    6

2. KLM „B“
  1. TJ Valašské Meziříčí 11  57,5:30,5 17
  2. KK Hagem. Opava    11 55,0:33,0  16

  3. KK CAMO Slavičín    11 53,0:35,0  14

  4. TJ ČKD Blansko        11 49,5:38,5  13

  5. KK Šumperk             11 48,0:40,0  12

  6. KK Mor. Sl. Brno B    11 46,0:42,0  12

  7. Sokol Přemyslovice   11 44,0:44,0  11

  8. Start Rychnov n. K.  11 44,0:44,0  11

  9. TJ Třebíč                   11 42,5:45,5  11

10. SKK Prim. Náchod B 11 39,5:48,5    8

11. KC Hodonín              11 25,5:62,5    4

12. TJ Centrop. Dačice B 11 23,5:64,5    3

3. KLM „D“
  1. TJ BOPO Třebíč         11  65,5:22,5 22
  2. TJ Sokol Vracov        11 48,0:40,0  16

  3. Loko Č. Budějovice    11 51,5:36,5  13

  4. KK DANSTAV Rosice 11 46,5:41,5  13

  5. TJ Sokol Benešov     11 49,5:38,5  12

  6. KC Réna Ivančice      11 49,5:38,5  12

  7. KK Mor. Sl. Brno C    11 42,5:45,5    9

  8. Baník Ratíškovice     11 40,5:47,5    9

  9. TJ Slavoj Žirovnice    11 40,0:48,0    9

10. TJ Sn Jindř. Hradec  11 33,0:55,0    6

11. TJ ČKD Blansko B     11 28,0:60,0    6

12. TJ Sokol Mistřín       11 33,5:54,5    5

1. KLD "A"
  1. TJ Sokol Duchcov     12   40,5:7,5   23
  2. SKK Rokycany          12 36,0:12,0  20

  3. TJ Sparta K. Hora     12 26,5:21,5  15

  4. TJ Loko Č. Velenice   12 23,0:25,0  12

  5. TJ Loko Liberec         12 25,5:22,5  11

  6. SKK Náchod             10 13,0:27,0    7

  7. TJ Červený Kostelec  11 12,0:32,0    4

  8. KK Loko Tábor          11   7,5:36,5     0

1. KLD "B"
  1. KK Zábřeh                  12  33,0:15,0 19
  2. KK PSJ Jihlava          12 30,5:17,5  15

  3. TJ ČKD Blansko        12 29,0:19,0  15

  4. KK Hranice               12 27,0:21,0  15

  5. TJ Horní Benešov     12 24,0:24,0  13

  6. TJ Start Jihlava         12 18,0:30,0    7

  7. KK Brno Židenice      12 16,5:31,5    7

  8. KK Rostex Vyškov     12 14,0:34,0    5

1. KLDD "A"
  1. TJ Sokol Duchcov      9    27,0:9,0   16
  2. TJ Sokol Kolín            9  23,0:13,0  12

  3. KK PSJ Jihlava          10 22,0:18,0  10

  4. TJ Sokol Chotoviny    9  10,0:26,0    4

  5. TJ Sokol Červ. Pečky  9  10,0:26,0    4

1. KLDD "B"
  1. TJ Valašské Meziříčí 10  27,0:13,0 16
  2. KK Kroměříž             10 25,0:15,0  13

  3. SKK Náchod             10 21,0:19,0  11

  4. KK Šumperk              9  14,0:22,0    6

  5. TJ Jiskra Rýmařov     9    9,0:27,0     2

Komentář po 12. kole:
Po posledním letošním kole si vedení ve 
skupině A drží Duchcov před Rokycany 
a Kutnou Horou. Skupina B se zdá být 
vyrovnanější. S přehledem drží vedení 
Zábřeh, ovšem o další medailová umís-
tění bude zřejmě ještě tuhý boj. Stejný 
počet bodů totiž mají Jihlava, Blansko, 
Hranice a ve hře je ještě pátý Horní Be-
nešov, který ztrácí pouze 2 body.
V lize dorostenek je po 12. kole na čele 
ve sk. A Duchcov, který má již celkem 
slušný náskok 4 bodů před druhým Ko-
línem a 6 bodů před třetí Jihlavou. Ve 
sk. B vede i přes porážku v posledním 
kole Valašské Meziříčí s tříbodovým 
náskokem před Kroměříží a třetím Ná-
chodem, který má o 2 body méně.

Petra Dusová

3. KLM „C“
  1. KK Rostex Vyškov    11  62,5:25,5 18
  2. TJ Horní Benešov     11 55,0:33,0  17

  3. HKK Olomouc           11 57,0:31,0  16

  4. KK Zábřeh B              11 51,5:36,5  14

  5. Pozemstav Prostějov 11 48,5:39,5  14

  6. TJ Spartak Přerov B  11 46,0:42,0  14

  7. Sokol Michálkovice   11 41,0:47,0    9

  8. KK Hagem. Opava B 11 37,0:51,0    8

  9. TJ Krnov                   11 36,0:52,0    8

10. TJ Jiskra Rýmařov    11 34,5:53,5    6

11. SKK Jeseník              11 30,0:58,0    4

12. S. Kare Luhačovice B 11 29,0:59,0    4

3. KLM „A“
  1. SKK Bohušovice       11  56,0:32,0 16
  2. TJ Jiskra Šabina       11 51,0:37,0  16

  3. TJ Jiskra Hazlov A     11 55,0:33,0  15

  4. SKK Rokycany B       11 48,0:40,0  15

  5. TJ Sn Karlovy Vary   11 49,0:39,0  13

  6. Kuželky Podbořany   11 45,0:43,0  12

  7. TJ Jiskra Hazlov B     11 40,0:48,0  10

  8. TJ Kovohutě Příbram 11 40,0:48,0  10

  9. TJ Sokol Údlice         11 41,0:47,0    9

10. TJ Lokomotiva Cheb 11 34,0:54,0    6

11. SKK Karlovy Vary      11 37,0:51,0    5

12. KK Slavoj Praha B     11 32,0:56,0    5



Kuželkářské listy 10/2009 Strana 13

LIGOVÉ ZRCADLO

2. KLZ „B“
  1. TJ Valašské Meziříčí 11  60,0:28,0 18

  2. KK PSJ Jihlava          11 63,0:25,0  17

  3. KK Kroměříž             10 53,0:27,0  16

  4. KK Rostex Vyškov     11 52,0:36,0  15

  5. TJ Zbrojovka Vsetín  11 46,0:42,0  13

  6. SK Baník Ratíškovice 11 53,0:35,0  11

  7. TJ Sokol Husovice    11 38,0:50,0  10

  8. HKK Olomouc A        10 37,0:43,0    8

  9. KK Minerva Opava    11 36,5:51,5    8

10. KK Šumperk B          11 32,5:55,5    7

11. KK Danstav Rosice   11 30,5:57,5    5

12. HKK Olomouc B        11 18,5:69,5    2

3. KLZ „A"
  1. TJ Loko Č. Velenice   9    46,0:8,0   18

  2. TJ Sokol Benešov      9  43,5:10,5  16

  3. SKK Rokycany           9  38,0:16,0  14

  4. SKK Prim. Náchod B  9  27,5:26,5    8

  5. KK Konstr. Praha  B   9  23,0:31,0    8

  6. TJ Sokol Rudná A      9  21,0:33,0    7

  7. TJ Sokol Rudná B      9  19,0:35,0    6

  8. KK Aku. Ml. Boleslav  9  18,0:36,0    5

  9. Čechie-Admira Praha 9  17,0:37,0    4

10. TJ Sokol Teplá           9  17,0:37,0    4

2. KLZ „A“
  1. SKK Jičín B                 11  66,5:21,5 20

  2. Sparta Kutná Hora   11 53,0:35,0  16

  3. KK Slavoj Praha        11 51,0:37,0  14

  4. TJ Sokol Chýnov       11 45,0:43,0  12

  5. TJ Sokol Duchcov     11 44,5:43,5  12

  6. Sokol Kolín               11 40,0:48,0  12

  7. TJ Loko Ústí n. L.      11 47,5:40,5  11

  8. TJ Sokol Písek           11 42,0:46,0  10

  9. TJ Centropen Dačice 11 40,5:47,5    9

10. TJ Jiskra N. Bystřice 11 33,0:55,0    7

11. Bižu. Jablonec n. N.  11 37,0:51,0    6

12. Loko Č. Budějovice   11 28,0:60,0    3

3. KLZ „B"
  1. TJ Sokol Luhačovice 9   33,0:21,0 13

  2. TJ Odry                      9  33,0:21,0  10

  3. TJ Loko Č. Třebová    9  31,0:23,0  10

  4. KK Rostex Vyškov B   9  27,5:26,5  10

  5. KK Mor. Slávia Brno  9  26,5:27,5  10

  6. TJ ČKD Blansko B      9  26,0:28,0  10

  7. TJ Jiskra Otrokovice  9  27,5:26,5    8

  8. TJ Spartak Přerov B   9  26,5:27,5    8

  9. TJ BOPO Třebíč         9  21,0:33,0    7

10. TJ Nový Jičín             9  18,0:36,0    4

Pohár mladých nadějí pokračuje 4. sérií
Čtvrtý turnaj této oblíbené soutěže se uskuteční v neděli 17. ledna 2010 na ku-
želnách v České Třebové, Jablonci n. Nisou, Rokycanech a Třebíči. Nezapomeňte 
včas přihlašovat své oddílové naděje.

Z jednání Výkonné rady ČKA
Předseda STK ČKA představil záměr 
pořádání mistrovství republiky v kate-
gorii dvojic mužů a žen, jemuž předchází 
série kvalifikačních turnajů. Představa 
je následující:
Účast je podmíněna platným registrač-
ním průkazem ČKA a dosažením věku 
15 let v příslušném soutěžním ročníku. 
Hráči se k účasti přihlašují před zaháje-
ním kvalifikace či v kterékoli chvíli jejího 
trvání. Hráč se může přihlásit jen v jedné 
dvojici. Účast není zpoplatněna.
Kvalifikační část počítá s 18 komerčními 
turnaji dvojic, pořádanými libovolným 
pořadatelem a rovnoměrně rozloženými 
po celé republice. Jedinou podmínkou 
je, že se musí hrát alespoň disciplína 
100 hs. Z každého turnaje pak získá 
právo postupu do finále vítězná dvoji-
ce. Finálovou dvacítku doplní další dvě 
dvojice s nejlepšími umístěními na všech 
turnajích, uvažuje se pořadí na turnaji 
redukované na dvojice zapojené do MČR 
dvojic. Podobný je postup v případě, že 
jedna dvojice zvítězí ve více kvalifikač-
ních turnajích.
Kvalifikace by měly být odehrány v době 
od 1. 7. 2010 do 31. 5. 2011. Termínový 
překryv turnajů je možný za předpokla-
du, že jednotlivé turnaje trvají aspoň 
9 dnů (po dva následující víkendy). Fi-
nále na 120 hs se uskuteční 11. 6. 2011. 
Místo bude určeno konkursem.
Opět zdůrazňuji, že se jedná o záměr 
a konečná podoba se může ještě změ-
nit.
Další věcí, která je již dlouho disku-
tovaná je, zda umožnit či neumožnit 
používání vlastních koulí při hře.
I v tomto případě již máme jasno. Byl 
představen schválený záměr projednaný 
ve Výkonném výboru ČKA.
Mělo by být povoleno používání vlast-
ních koulí pouze pro jednotlivce, nikoliv 
tedy pro družstva, jak je tomu v Němec-
ku. Ostatní související záležitosti jsou 
upraveny podle německého vzoru, který  
prověřila sama praxe.
Tzv. "kugelpas" by měl být vystavován 
pro 2 až 4 koule. Cena za jeho vystavení 
ani další podrobnosti nejsou prozatím 
rozhodnuty.

Jiří John
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DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Západočeská divize
V Západočeské divizi se drží po podzi-
mu na prvním místě Slavoj Plzeň o dva 
body před družstvem TJ Dobřany. V jed-
notlivcích bezkonkurenčně dominuje 
Milan Wagner, který ale na jaro posílí 
ligovou Škodu Plzeň. Komise STK PlKKS 
řešila v 10.kole neoprávněný start právě 
Milana Wagnera, pro nepochopitelnou 
chybu vedoucího domácího družstva a 
rozhodčího utkání. Jako 6. hráč nebyl 
dopsán na sestavě.

 1. TJ Slavoj Plzeň  11 111:65 16
 2. TJ Dobřany  11 92:84 14
 3. TJ Sokol Kdyně  11 89:87 13
 4. Kuželky Holýšov  11 98:78 12
 5. SKK Rokycany C 11 97:79 12
 6. Sokol Plzeň V  11 88:88 12
 7. TJ Jáchymov  11 85:91 11
 8. TJ Baník Stříbro  11 96:80 10
 9. TJ Jiskra Hazlov C 11 79:97 10
 10. TJ Lokomotiva Cheb B 11 74:102 10
 11. TJ Jiskra Šabina B 11 74:102 6
 12. TJ Sokol Útvina  11 73:103 6

Severomoravská divize
B-družstvo Olomouce mělo po šesti 
kolech průměrných 6 bodů. Ve zbytku 
podzimní části už ale neztratilo ani 
bod a uhrálo 7 výher po sobě. Vedoucí 
Minerva Opava podávala po celou dobu 
dobré a vyrovnané výkony a získala 
nejvíce bodů doma. Doma vše vyhrála 
Břidličná a překvapila jedinou výhrou 
venku po maximu sezóny v Olomouci. 
Tří výher po sobě dosáhlo na závěr i éčko 
Hor. Benešova a opustilo poslední mís-
to. Nejlepším jednotlivcem je zatím Jiří 
Kropáč z  Olomouce, který v posledních 
kolech předstihl dlouho vedoucího Iva 
Stuchlíka ze Sedlnic.

 1. KK Minerva Opava  13 149:59 21
 2. HKK Olomouc B 13 129:79 20
 3. TJ Kovohutě Břidličná   13 113:95 16
 4. TJ Tatran Litovel  13 114:94 15
 5. TJ VOKD Poruba  13 114:94 14
 6. KK Hranice  13 105:103 13
 7. SKK Ostrava  13 102:106 12
 8. TJ Krnov B 13 97:111 12
 9. TJ Sokol Sedlnice  13 96:112 12
 10. TJ Sokol Chvalíkovice   13 94:114 10
 11. TJ Odry  13 92:116 10
 12. KK Šumperk B 13 76:132 10

pokračování na str. 15

 13. TJ Horní Benešov B 13 91:117 9
 14. Sokol Přemyslovice B 13 84:124 8

Jihomoravská divize
Vedoucí družstva se v letošní soutěži 
střídají snad po každém kole. Půlmistrem 
se staly Valtice, když využily zaváhání 
Kroměříže ve Valašském Meziříčí 
a Machové doma s Dubňany. Tabulka se 
rozdělila na dvě poloviny. Tu horní dělí 
pouhé čtyři body, a tu spodní dokonce 
body tři. Počet sestupujících se zatím 
pro letošní sezónu jeví velmi nepříznivě, 
a tak lze očekávat o sestupové příčky, 
ale i o postup do ligy tuhý boj.

 1. TJ Lokomotiva Valtice   13 66,5:37,5 18
 2. TJ Sokol Machová  13 63,0:41,0 18
 3. TJ Slavia Kroměříž  13 52,5:51,5 17
 4. KK Jiskra Čejkovice  13 65,0:39,0 16
 5. TJ Valašské Meziříčí B 13 57,0:47,0 15
 6. KK Velen Boskovice  13 56,0:48,0 14
 7. SKK Dubňany  13 53,0:51,0 14
 8. SAKO Znojmo  13 54,0:50,0 11
 9. TJ ČKD Blansko C 13 47,0:57,0 11
 10. KK CAMO Slavičín B 13 45,0:59,0 11
 11. TJ Zbrojovka Vsetín  13 48,0:56,0 10
 12. TJ Sokol Brno IV  13 42,0:62,0 10
 13. KK Danstav Rosice B 13 44,0:60,0 9
 14. KK Brno Židenice  13 35,0:69,0 8

Severočeská divize
V poslední podzimním kole opět drobně 
poodskočila svým nejbližším pronásle-
dovatelům a velice krátkou „zimní“ pře-
stávku  stráví na první místě tabulky TJ 
Lokomotiva Ústí n/L. Trojice Lovosice, 
Mikulášovice a Jablonec bude muset 
v jarní části mnohem více přidat, aby 
se alespoň dotáhla na zbytek druhé 
poloviny tabulky a dostala se z pásma 
sestupových vod. Pořadí jednotlivců 
vede ústecký Josef Holub s celkovým 
průměrem 443,2 sražených kuželek. 
Podzimního maxima vůbec dosáhl 
duchcovský Jan Endršt výkonem 491. 
Stalo se tak v utkání 2. kola, kdy záro-
veň vytvořili domácí v Duchově nejlepší 
výkon podzimu družstev s hodnotou 
2730 sražených kuželek.

 1. TJ Lokomotiva Ústí n/L.  13 76,0:28,0 23
 2. TJ Sokol Duchcov B 13 62,0:42,0 19
 3. TJ Narex Česká Lípa  13 59,0:45,0 18
 4. TJ Jiskra Nový Bor  13 54,0:50,0 17
 5. Sokol Spořice  13 61,5:42,5 16

 6. KK Hvězda Trnovany B 13 58,0:46,0 16
 7. TJ MUS Most  13 50,0:54,0 12
 8. TJ Doksy  13 47,0:57,0 12
 9. TJ KK Louny  13 47,0:57,0 11
 10. KO Česká Kamenice  13 52,0:52,0 10
 11. Glaverbel Czech Teplice  13 47,0:57,0 10
 12. TJ Lovosice  13 39,0:65,0 7
 13. TJ Spartak Mikulášovice  13 39,0:65,0 6
 14. TJ Bižu. Jablonec n/N. 13 36,5:67,5 5

Divize AS
Čelo tabulky okupují Neratovice s Kut-
nou Horou. S tříbodovým odstupem 
následuje duo Vršovice – Brandýs. 
Ostatní týmy se již musí mít na pozoru 
co se týče opačného pólu tabulky, kte-
rý uzavírají dvoubodové Kosmonosy. 
Nejpadavější kuželnou je Benešov, 
naopak nejtěžší je v Radotíně. Nejlepší 
výkon soutěže zaznamenaly Neratovice 
v Brandýse (2730) a pětistovku pokořili 
neratovický Pavel Šťastný (526) v Bene-
šově, dále na domácích drahách Kamila 
Barborová 520 na Slávii a Leoš Vobořil 
v Kutné Hoře 510.

 1. TJ Neratovice  13 72,5:31,5 20
 2. TJ Sparta Kutná Hora B 13 68,5:35,5 20
 3. TJ Sokol Praha-Vršovice  13 64,0:40,0 17
 4. KK Jiskra Brandýs n. L.  13 61,5:42,5 17
 5. KK Konstrukt. Praha C 13 58,5:45,5 15
 6. TJ Kovohutě Příbram B 13 57,0:47,0 15
 7. KK Slavia Praha  13 52,0:52,0 13
 8. TJ Bohemia Poděbrady 13 52,0:52,0 12
 9. SC Radotín  13 50,0:54,0 12
 10. Sokol Kolín B 13 43,0:61,0 11
 11. TJ Sokol Červené Pečky  13 42,0:62,0 10
 12. KK Aku. Ml. Boleslav B 13 40,5:63,5 10
 13. TJ Sokol Benešov B 13 43,5:60,5 8
 14. SK Kosmonosy  13 23,0:81,0 2

Jihočeská divize
Na čele vládne Pelhřimov se Soběno-
vem. Následuje silný střed tabulky od 
třetího do desátého místa jsou týmy 
seřazeny ve čtyřech bodech a závěreč-
ná čtveřice je v nezáviděníhodné situ-
aci. Blatná však odehrála celý podzim 
venku, a tak se dá předpokládat posun 
vpřed. Jednotlivcům vládne dačický 
Petr Vojtíšek s průměrem 461,7 a se 
třinácti získanými body zatím jako je-
diný nenašel přemožitele. Drží i nejlepší 
výkon soutěže 528 v Dačicích. 
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pokračování ze str. 14
 1. TJ Spartak Pelhřimov  13 70,0:34,0 20
 2. TJ Sokol Soběnov  13 64,5:39,5 20
 3. TJ Centropen Dačice D 13 62,0:42,0 16
 4. TJ CHJK Jihlava  13 60,0:44,0 16
 5. Nové Město na Mor.  13 53,5:50,5 16
 6. TJ Sokol Slavonice  13 58,5:45,5 15
 7. TJ Jiskra Nová Bystřice  13 52,0:52,0 15
 8. SKK Slavoj Č. Krumlov  13 53,0:51,0 14
 9. TJ Třebíč B 13 52,0:52,0 14
 10. TJ Lok. Č. Budějovice  13 49,0:55,0 12
 11. TJ Sokol Chotoviny  13 46,0:58,0 8
 12. TJ Blatná  13 39,5:64,5 6
 13. TJ Sokol Nové Hrady  13 39,5:64,5 6
 14. KK Lokomotiva Tábor C 13 28,5:75,5 4

Východočeská divize
Po podzimní části je na čele překvapivě 
družstvo SKK Hořice „B“. Naproti tomu 
je Loko Č. Třebová “B“ již jednou nohou 
v oblastním přeboru. V podzimní části 
bylo dosaženo dvou výkonů přes 500 
kuželek. Oba záhrali domácí hráči. Jiří 
Hetych ml. v Č. Třebové 525 a Václav 
Kašpar ve Vysokém Mýtě 502 kuželek. 
O kvalitě soutěže jistě svědčí, že bylo 
dosaženo 5 výkonů přes 490 kuželek 
a 16 přes 480 kuželek. Ve družstvech 
nejlepších výsledků dosáhly rovněž 
domácí družstva SKK Hořice „B“ 
2770 kuželek, SKK Náchod „C“ 2764 
a Uragán Milovice 2756. Že to není 
všude „padavé“ svědčí nejlepší výko-
ny v Solnici v jednotlivcích M. Hrubý 
435 kuželek a domácí družstvo 2404 
kuželek.
 1. SKK Hořice B 13 127:81 18
 2. SKK Primátor Náchod C 13 121:87 17
 3. KK Vysoké Mýto  13 123:85 16
 4. TJ Jilemnice  13 114:94 16
 5. TJ Sokol Rybník  13 108:100 15
 6. TJ Tesla Pardubice  13 110:98 14
 7. TJ Uragán Milovice  13 108:100 14
 8. TJ České Meziříčí  13 104:104 14
 9. Sp. Rokytnice nad Jiz.  13 118:90 12
 10. Start Rychnov n. Kn. B 13 110:98 12
 11. SK Solnice  13 94:114 12
 12. TJ Jiskra Hylváty  13 91:117 10
 13. SK Kuželky Přelouč  13 84:124 10
 14. TJ Lok. Česká Třebová B 13 44:164 2

Tabulky divizí připravil 
Stanislav Partl

Vzhledem k účasti družstva SKK Primá-
tor Náchod v Lize mistrů se nemohlo 
uskutečnit utkání 11. kola 1. KLM SKK 
Primátor Náchod – KK PSJ Jihlava. STK 
stanovila po delším 
jednání všech 
stran náhradní 
termín 12. 12. 
2009 v 15.00, 
který byl obě-
ma účastníkům 
včas sdělen.
Jihlava těsně před 
termínem utkání ozná-
mila vedoucímu soutěže 
onemocnění čtyř svých hráčů a požá-
dala o odložení zápasu. Nemoci byly 
doloženy lékařskými zprávami, ovšem 
pouze pro dva hráče základní soupisky, 
což nenaplňovalo zásady pro případné 
odkládání utkání, které zveřejnila STK 
před zahájením soutěžního ročníku. 
Vedoucí soutěže proto i nadále trval 
na odehrání utkání.
Jihlava se k utkání nakonec nedostavila. 
Náchodští se ve stanoveném termínu 
sešli na kuželně a byli připraveni na-
stoupit. Po čekací době byl řádně 
sepsán a poté i odeslán Zápis o utkání 
s informací, že se hosté nedostavili.
Přibližně 90 minut před úředně stano-
veným začátkem utkání sdělila Jihlava 
vedoucímu soutěže na jeho přímý dotaz 
jména čtveřice hráčů ve stavu nemoci. 
V okamžiku, kdy mělo být utkání v Ná-
chodě zahájeno, zastihl prezident ČKA 
na kuželně v Jihlavě tři ze jmenovaných 
hráčů, z nichž jeden v daném okamžiku 
hrál na drahách.
STK zvážila situaci, přihlédla ke všem 
známým skutečnostem, a ihned vyhlási-
la kontumační výsledek. Jihlava se poté 
odvolala k VV ČKA. Ten o případu jed-
nal na svém jednání dne 19. 12. 2009 
a potvrdil výrok STK ČKA. Celý případ 
bude mít ještě dohru u Disciplinární 
komise.

K odkládání utkání
Výše zmíněná Kauza Náchod – Jihlava 
však vyžaduje hlubší zamyšlení jak nad 

Kontumace v 1. lize mužů
tímto případem, tak obecně nad chová-
ním dalších účastníků všech ligových 
skupin, protože stejné či podobné pro-
blémy se objevují i v jiných případech.

Je zřejmé, že mě celá záležitost 
velmi mrzí a asi se všichni 

shodneme na tom, že 
utkání předních 

družstev první 
ligy se mají 
rozhodovat 
na drahách a 
ne u zeleného 

stolu. To ovšem 
samozřejmě platí 

obecně pro všechna 
utkání od lig až po nejmenší okres. 
Prosím všechny kuželkáře, aby se v po-
dobných případech chovali rozumně a 
tolerantně. Obvykle stačí trochu více 
ochoty a dobré vůle se dohodnout, 
větší vstřícnost, méně emocí a možná 
ještě více komunikace.
Snad to nebude znít pateticky, když řek-
nu, že kuželkáři jsou jedna velká rodina, 
ale mé osobní pocity takové jsou. I když 
víme, že vnitřní rodinné vztahy nemusí 
být vždy ideální, tak by každopádně 
měla rodina držet při sobě, vzájemně 
si pomáhat a nedělat si naschvály. Pro-
to všechny prosím, aby při jakémkoli 
nestandardním jednání jednali slušně 
a s ochotou a zejména, aby do něj šli 
s cílem se dohodnout.
Vše dobré v roce 2010.

Hanuš Slavík
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Blahopřejeme

Věku 60 let se 
dožívá pan

Zdeněk 
Jaroš,

člen SKK Ná-
chod a bývalý 
prezident Čes-
ké kuželkářské 
asociace.

Stejné jubileum 
oslaví i člen TJ 
Jiskra Kovářská 
pan

Bedřich 
Jelínek, 

d l o u h o l e t ý 
reprezentační 
trenér juniorů.

Trochu jiné životní jubileum oslaví 
v lednu rovněž paní

Jana Majerová,
dlouholetá prezidentka a hráčka SKK 
Náchod.

Akce ČKA Místo Termín Účastníci Ubytování
Muži Č.Třebová 1.–2. 5. 2010 48 1. 5. 2010
Ženy Dobřany 1.–2. 5. 2010 48 1. 5. 2010
Senioři Teplá 1. 5. 2010 36 Ne
Seniorky Rokycany 1. 5. 2010 36 Ne
Junioři Val.Meziříčí 8.–9. 5. 2010 36 8. 5. 2010
Juniorky Přerov 8.–9. 5. 2010 30 8. 5. 2010
Dorostenci H.Benešov 8.–9. 5. 2010 36 1. 5. 2010
Dorostenky Plzeň 8.–9. 5. 2010 28 1. 5. 2010
Žáci Rosice 1. 5. 2010 28 Ne
Žákyně Kroměříž 1. 5. 2010 28 Ne
PČKA Muži Jihlava 5.–6. 6. 2010 4 družstva 5. 6. 2010
PČKA Ženy Zábřeh 5.–6. 6. 2010 4 družstva 5. 6. 2010
Kvalif. 1.KLD Kutná Hora 29. 5. 2010 11 družstev Ne
Kvalif. 1.KLDD Kosmonosy 29. 5. 2010 14 družstev Ne

Kraj / Akce
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Praha 2 7 3 2 2 1 2 1 1 1
Středočeský 2 2 3 4 2 2 3 1 1 1
Jihočeský 2 3 2 3 3 2 2 3 1 1
Plzeňský 5 3 2 2 2 1 4 2 1 1
Karlovarský 3 3 2 3 2 2 2 2 1 1
Ústecký 4 3 3 2 3 2 3 3 1 1
Liberecký 3 2 3 3 2 1 2 1 1 1
Královéhradecký 4 4 2 2 2 3 3 3 1 1
Pardubický 4 2 2 2 3 1 2 3 1 1
Vysočina 3 3 4 3 2 2 3 1 1 1
Jihomoravský 5 4 2 2 3 2 2 2 1 1
Zlínský 5 3 2 2 4 4 2 3 1 2
Olomoucký 3 6 2 2 3 6 2 1 1 1
Moravskoslezský 2 2 3 3 2 1 3 1 2 1
Obhájce 1 1 1 1 1 – 1 1 – –
PMN 1.–13. – – – – – – – – 13 13
Celkem 48 48 36 36 36 30 36 28 28 28

Postupové klíče na M ČR
Společné zásady (všechny kategorie):
Obhájce titulu z roku 2009 má právo 
přímého postupu. Pokud svého práva 
nevyužije, připadá jeho postupové místo 
tomu KKS, který ho na Mistrovství ČR 
2009 přihlásil.
Každý KKS má právo postupu 2 zástupců 
nebo 1 zástupce (juniorky, dorostenky, 
žactvo).
Postupová místa, která má KKS přidělena, 
ale která neobsadí, jsou přidělena dalším 
KKS dle umístění hráčů v MČR 2009 na 

nepostupových pozicích, u žactva přechá-
zí na další hráče v pořadí PMN.
U žákovských kategoriích přechází nevy-
užitá postupová místa, přidělená na zá-
kladě umístění v PMN, na následujícího 
hráče dle umístění.
Pokud se dva či více KKS dohodnou na 
uspořádání společného mistrovství kraje, 
ze kterého se hráči kvalifikují na MČR, je 
celkový počet postupujících ze společné-
ho mistrovství dán součtem přidělených 
míst zúčastněným KKS.


